
 
Uchwała Nr LXI/303/2023 

Rady Gminy Kętrzyn 
z dnia  29 marca 2023 roku 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Kętrzyn  

   Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Tekst jednolity- Dz. U. z 2023 r. , poz. 40 z późń.zm) oraz art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j- Dz.U.  z 2022 r., poz. 2000 z późń.zm)  

Rada Gminy uchwala, co następuje : 

§ 1. Uznaje się skargę A.W. na działalność Wójta Gminy Kętrzyn za niezasadną.  

§ 2. Uzasadnienie rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do uchwały . 

§ 3 Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Kętrzyn . 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia . 

 

                                                                    

Przewodnicząca Rady Gminy 

/-/ Teresa Marzena Juchniewicz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Załącznik do uchwały Nr LXI/303/2023 
Rady Gminy Kętrzyn   
z dnia   29 marca 2023 roku 

 

Uzasadnienie 

W dniu 14.12.2022 roku za pośrednictwem Elektronicznej Platformy Usług Administracji  

Publicznej do Rady Gminy Kętrzyn wpłynęła skarga na działalność Wójta Gminy Kętrzyn. 

Przewodnicząca Rady Gminy Kętrzyn na sesji w dniu  28 grudnia 2022 roku poformowała Radę 

Gminy o w/w skardze, która to następnie w drodze głosowania przekazana została do rozpatrzenia 

Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Gminy Kętrzyn.   

Komisja Skarg Wniosków i Petycji, na posiedzeniu w dniu 11.01.2023 roku wnikliwie zapoznała się 

z treścią złożonej skargi.  Z uwagi na fakt, iż dotyczyła ona niewykonania czynności polegających na 

zapewnieniu dostępu do danych przestrzennych dotyczących miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego za pośrednictwem usług danych przestrzennych, Komisja 

poprosiła pracownika Urzędu Gminy o przedstawienie stanu faktycznego oraz realizację 

obowiązków wskazanych w skardze.  Komisja Skarg Wniosków i Petycji dodatkowo wystąpiła do 

radcy prawnego o wydanie opinii w przedmiocie spełniania przez Wójta ustawowych obowiązków 

dotyczących udostępniania danych przestrzennych. 

Komisja Skarg wniosków i petycji na posiedzeniu w dniu 15.03.2023 roku zapoznała się z 

przygotowaną opinią prawna. Z udzielonych informacji wynika, iż Gmina Kętrzyn ma aktualnie 

zawartą umowę  z firmą dostarczającą usługę zapewniającą dostęp do danych przestrzennych 

dotyczących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego za pośrednictwem usług 

danych przestrzennych. W systemie tym potencjalny zainteresowany konkretnymi danymi ma 

dostęp do danych przestrzennych obowiązujących na terenie Gminy Kętrzyn, a ponadto ma 

udostępnione za pośrednictwem usług sieciowych możliwość: przeglądania ( WMS), pobierania               

( WFS)oraz wyszukiwania (CSW) zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa m.in.. ww. 

rozporządzeniem Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 26 października 2020r. w sprawie 

zbiorów danych przestrzennych oraz metadanych w zakresie zagospodarowania przestrzennego; 



ww. ustawą z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz ustawy 

z dnia 17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne i kartograficzne oraz ww. ustawy z dnia 6 września 2001 

r. o dostępie do informacji publicznej.  Dodatkowo zbiory danych oraz usługi są dostępne 

publicznie (online) dla każdego i nie wymagają jakiejkolwiek interakcji klienta z urzędem. 

Informacja o adresach usług znajduje się zgodnie z przepisami w Ewidencji Zbiorów i Usług Danych 

Przestrzennych prowadzonej przez GUGiK. 

W toku rozpatrywania skargi  członkowie komisji jednoznacznie wskazali, iż  w ich ocenie aktualnie 

funkcjonujący system udostępniania danych przestrzennych dostępny na stronach internetowych 

Gminy Kętrzyn - posiada wszelkie funkcjonalności, jakie nakładają na tego rodzaju programy 

obecnie obowiązujące ww. przepisy prawa. 

Mając na względzie powyższe oraz przedstawioną opinię Komisji Skarg Wniosków i Petycji , Rada 

Gminy Kętrzyn w drodze głosowania jednogłośnie uznała złożoną skargę na działalność Wójta za 

niezasadną.  

 

 
 


